

100188

*Torskyblad*  
12/11-1947

## 2000 chauffører i tysk uniform.

Landssvikavdelingen i Oslo fikk forleden dag tilsendt et kartotek over 2000 norske chauffører som har gjort tjeneste hos tyskerne iført tysk uniform. Kartoteket er ført av en offentlig institusjon i Oslo. Det gjelder for det meste helt nye folk som ikke har vært under forfølgning for landssvik, og sakene er forholdsvis alvorlige. 700 av dem faller på landssvikavdelingen i Oslo.

## Hitlers svigermor frifunnet.

München 11. nov.  
(NTB fra Reuter). Hitlers svigermor, Franziska Braun, er blitt frikjent av denazifiseringsdomstolen i München. Retten erklærte at det ikke er grunn til å straffe henne fordi hun har gått rundt og skrytt av sitt släktskap med Eva Braun og Adolf Hitler. *Vestfold Tid. blad 11/11-47*

## Ny student-sak for Høyesterett.

Æreløs handling å reise til  
Tyskland under krigen for å  
studere. - 3 års relegasjon.

En medisinsk student ble i 1946 ved Høyesterett dømt etter landssvikanordningen til tvangsarbeid i 1 år og 6 måneder samt rettighetstap.

Etter forslag fra Studentenes granskingskomité besluttet Det akademiske kollegium i medhold av universitetslovens § 39 å relegere studenten fra Universitetet til 1. juli 1950. Begrunnelsen var at domfelte hadde utført æreløse handlinger, idet han sammen med to andre medisinske studenter hadde utarbeidet forslag til «midlertidig lov om ansettelse av leger og medisinske studenter ved offentlige sykehus», samt at han i august 1943 reiste til Tyskland for der å fortsette sine medisinske studier.

Domfelte har anket over kollegiets beslutning, idet han benekter at de av kollegiet nevnte handlinger kan karakteriseres som æreløse.

Høyesterett uttalte at det foreliggende bevismateriale ikke gir tilstrekkelig holdepunkt for å anse N. N.s forhold i forbindelse med det nevnte «lovforslag» som æreløs i universitetslovens forstand. Derimot må utvilsomt N.N.s reise til Tyskland i 1943 for å fortsette sine medisinske studier anses som en æreløs handling.

Relegasjonens lengde fant Høyesterett å kunne redusere til 3 år, således at den opphører 1. juli 1948.

Aftenposten 19/11-1947

*af Landssvikavdelingen 19/11-47*